
Stránka 1 z 3 

 

Dohoda o narovnání  

k objednávce č. OBJ/1093/2020     

 

uzavřená podle § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

bankovní spojení: Komerční banka                  

číslo účtu: 107-6482590257/0100                        

dále jen „objednatel"  

 

a  

 

ARR - Agentura regionálního rozvoje, spol. s r. o.                  

se sídlem U Jezu 525/4, 460 01 Liberec 1   

IČO: 48267210 

DIČ: CZ48267210  

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Petr Dobrovský, jednatel         

bankovní spojení: Česká spořitelna 

číslo účtu: 6082753379/0800 

evidence:  zapsaná pod sp.z. C 4305 u Krajského soudu v Ústí nad Labem          

dále jen „zhotovitel"  

 

 

 

 

takto: 

 

 

 

 

 



Stránka 2 z 3 

 

Článek I. 

Předmět narovnání 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o narovnání uzavřely s cílem upravit mezi nimi 

níže uvedená sporná práva a povinnosti vzniklá na základě dílčí objednávky 

č. OBJ/1093/2020 vystavené objednatelem dne 9. 12. 2020 (dále jen "objednávka") k 

Rámcové smlouvě o dílo č. OLP/2231/2017, kterou smluvní strany uzavřely dne 11. 7. 2017 

(dále jen „smlouva“). 

2. V platebních podmínkách objednávky jsou uvedeny tyto podmínky pro fakturaci: 

„Dodavatel je oprávněn fakturovat cenu za zpracování žádosti, včetně všech povinných 

příloh až po splnění kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí, nejdříve však až po 

zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby.“  

3. Ze zaslané depeše poskytovatele dotace v systému MS 2014+ je zřejmé, že hodnocení 

žádosti není ukončeno, avšak šance na kladné vyřízení, s ohledem na alokaci výzvy, je jen 

velmi malá. Žádost byla řádně podána, ale pravděpodobně již nebude hodnocena ani 

z pohledu kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí.                     

4. Mezi smluvními stranami tak vznikl spor o to, zda je zhotovitel oprávněn za plnění 

fakturovat, když dle vyjádření poskytovatele dotace nedojde zřejmě k hodnocení žádosti ani 

z hlediska splnění kritérií přijatelnosti a formálních náležitostí.   

 

 

Článek II. 

Narovnání 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše popsané dohodly na níže uvedeném narovnání. 

2. Objednatel má za to, že v tomto případě jsou splněny podmínky pro fakturaci a zhotoviteli 

uhradí na základě jím vystavené faktury dohodnutou cenu.  

 

 

Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení objednávky a smlouvy touto dohodou nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel. 

3. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednávku OBJ/1093/2020 v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné 

správy na základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s 

tím, aby tato dohoda byla v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněna. 

Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této dohodě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

4. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ze strany objednatele.  



Stránka 3 z 3 

 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2015/21/RK ze dne 7. 12. 2021. 

 

 

V Liberci dne 10. 12. 2021       V Liberci dne 8. 12. 2021    

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Martin Půta     Ing. Petr Dobrovský                                       

hejtman jednatel                                        

 


